岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年１０月１１日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 職 員        電 話 番 号

岐阜県選挙管理委員会

書記

早矢仕 英史

内線 2590

直通 058-272-8106

FAX 058-278-2870

当日の連絡先：早矢仕 050-5478-6739

岐阜聖徳学園高等学校において

選挙に関する出前授業を実施します

県選挙管理委員会では、主権者教育の一環として、岐阜聖徳学園高等学校３年生の

生徒を対象に選挙に関する出前授業を実施しますのでお知らせします。

記

１ 日時

   令和５年１０月１４日（土） ９：０５～１０：４０

   （うち県選挙管理委員会の出前授業は、９：０５～９：５５を予定）

２ 場所

  岐阜聖徳学園高等学校 体育館アリーナ

  （岐阜市中鶉一丁目 50番地 電話：058-271-5451）

３ 対象

  ３年生 約３００名

４ プログラム

（１） ９：０５～ ９：５５ 出前授業（県選挙管理委員会）

（２） ９：５５～１０：００ 生徒からのお礼の言葉

  （１０：００～１０：１５ 生徒移動、休憩時間）

（３）１０：１５～１０：４０ 各学級での考察 ※（３）は取材不可

５ 注意事項

  （１）今回の出前授業では、模擬投票は実施しません。

 （２）取材にあたっては、当日、事務室にて来校者受付を行っていただき、来校

者用名札を着用の上、体育館アリーナにお越しください。